R§ 87.840,52 (oitcnta c scte mil oitocentos e quarenta reais e cinquenta e dois
centavos), oriundos de saldo remanescente do Convênio n'92308712021 - Plataforma +Brasil no

5272312021.

IV. R§ 860,48 (oitocentos e sessenta reais e quarenta e oiÍo centavos), oriundos de

saldo remancsccntc dc contrapartida do Município.

V. RS 1.152.000,00 (um milhão cento e cinquenta e dois mil rcais), oriundos do
Convônio Plataforma +Brasil n" 93740512022, para aquisição dc trator agrícola, celebrado entrc a
União, por intermédio do Ministério do Dcsenvolvimento Regional, e o Município de Buritis,/RO.
Vl. RS 48.000,00 (quarenta c oito mil reais), oriundos de contrapartida do Municipio.

[...]

R$ 179.191,00 (cento e setenta e nove mil cento e novcntâ c um rcais), oriundos
de saldo remanescente do Convênio n" 307/SEAGRI IPGE/2023, para aquisição de equipamentos
agrícolas, celebrado cntre o Estado de Rondônia, por intermédio da Secretaria de Estado da
Agricultura, e o Município de Buritis/RO.

XIV. R$ 1,299,98 (um mil duzentos e noventa e nove reais e noventa e oito centavos),
oriundos de saldo remanescente de contrapartida do Município.

XV. R$ 53.073,45 (cinqucnta e três mil setenta e três reais e quarenta e cinco
centavos), oriundos dc saldo remanescentc do Convênio n' 353/SEAGRI lPGEl2Oz3, para aquisição
dc equipamentos agrícolas, celebrado entre o I'lstado de Rondônia, por meio da Secrelaria de llstado
da Agricultura, e o Municipio de Buritis/RO.

XVI. RS 5.392,67 (cinco mil trezentos e noventa e dois reais e sessenta e sete
centavos), oriundos de saldo rcmanescentc de contrapartida do Município.

XVII. R$ 98.788,00 (noventa e oito mil seteccntos c oitenta e oito reais), oriundos de
saldo remanescente da Emenda Parlamentar Plataforma +Brasil no 40300003, para aquisição de